
REGISTRO GENERALE

N°   1134   Del   04/08/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  96    DEL      03/08/2016

SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  ANZIANI  SOCIALE  ED  INTEGRATA  NEI  COMUNI 
DELL¿AMBITO S3 (EX S5). PIANO DI INTERVENTO SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI  NON 
AUTOSUFFICIENTI - I RIPARTO. LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA COOPERATIVA SOCIALE CSM 
SERVICE - CIG 5591824723 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- con determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito S3 (ex S5) n. 193 R.G. 

del 5/2/2014, esecutiva a norma di legge, così come rettificata con determinazioni  n. 268 
R.G del 18/02/2014 e n. 298 R.G. del 20/02/2014, con la quale sono state avviate le 
procedure  per  l’aggiudicazione  dell’appalto  del  servizio  di  assistenza  domiciliare  anziani 
sociale ed integrata, da realizzarsi presso i Comuni dell’Ambito S3 (ex S5), per l’erogazione 
di un numero presunto di 28.884 ore per il servizio  di SAD (ADA) e di un numero presunto 
di 46.128 ore per quello di ADI, per l’importo a base d’asta stimato nella tariffa oraria di € 
16,35, oltre IVA al 4%, e sono stati approvati il bando di gara, il capitolato speciale di 
appalto in uno ai documenti correlati - CIG 5591824723; 

- con  la  summenzionata  determinazione  si  è,  altresì,  stabilito  di  proseguire,  nelle  more 
dell’espletamento  della  procedura  di  gara  e  fino  alla  nuova  aggiudicazione,  il  rapporto 
contrattuale con la cooperativa sociale CSM Service, aggiudicatario del contratto iniziale, 
agli  stessi  patti  e  condizioni,  per  l’importo  complessivo  presunto  di  €  70.750,08  per 
l’erogazione di n. 6.228 ore di assistenza domiciliare anziani sociale e di € 86.052,00 per 
l’erogazione  di  n.  7.575  ore  di  assistenza  domiciliare  anziani  integrata,  al  fine  di 
salvaguardare  il  pubblico  interesse consesso alla  continuità  di  una prestazione  ritenuta 
essenziale ed esigibile, ai sensi del DPCM del 2001 e delle L.R. 11/2007 e ss.mm.  

VISTA la determinazione n.1135 R.G. del 10/07/2014, con la quale si  aggiudicava, in via 
definitiva, il summenzionato servizio alla cooperativa sociale CSM Service, con sede legale in 
Eboli, piazza Regione Campania, n. 11, per la durata di dodici mesi, per un numero presunto di 
28.884 ore per il servizio di SAD (ADA) e per un numero presunto di 46.128 ore per quello di 
ADI, per l’importo orario di € 15,77, IVA esclusa.

RISCONTRATE le sottoelencate fatture presentate dalla cooperativa sociale CSM Service:
- n. 77/PA del 31/12/2015, prot. n. 21448 del 20/05/2016, dell’importo di € 102.129,54, IVA 
esente,  concernente  l’espletamento  del  servizio  di  ADI  per  il  periodo  29/06/2015  – 
26/09/2015;
- n. 79/PA del 31/12/2015, prot. n. 24356 del 8/06/2016, dell’importo di € 15.125,92, IVA 
esente, concernente l’espletamento del servizio di  SAD (ADA) per il  periodo 29/06/2015 – 
08/08/2015. 
 
RISCONTRATA la  regolare  esecuzione  del  servizio  e  la  congruità  e  completezza  della 
rendicontazione  delle  spese  sostenute  dalla  summenzionata  Cooperativa  Sociale,  ai  sensi 
dell’art.19 del Capitolato Speciale di Appalto, evidenziata con apposito visto di regolarità dal 
dipendente  Erminia  Pendino,  in  distacco  dal  Comune  di  Eboli  presso  l’Ufficio  di  Piano 
dell’Ambito Sociale S3 (ex S5).

ACQUISITO il  DURC  attestante  la  regolarità  contributiva  della  cooperativa  sociale  CSM 
Service, con prot. INAIL_4250721.

RITENUTO di dover liquidare la complessiva spesa di € 117.225,46 in favore della cooperativa 
sociale CSM Service, con sede legale in Eboli, piazza Regione Campania, n. 11 – C.F. /P.IVA 
02237930652. 

CONSIDERATO che con il presente atto viene perseguito l’interesse pubblico in quanto si è 
consentita l’erogazione di un servizio essenziale ed esigibile in favore di utenza afferente alle 
fasce deboli della popolazione. 

RILEVATA  la  propria  competenza,  ai  sensi  del  decreto  sindacale  prot.  n.  19485  del 
06/05/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona 
- Ambito sociale S3 (ex S5), art. 110 c. 2 del D.Lgs. n.267/2000.

D E T E R M I N A

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

di liquidare in favore della Cooperativa Sociale CSM Service, con sede in Eboli, piazza Regione 
Campania, n. 11 – C.F. /P.IVA 02237930652, la spesa complessiva di € 117.225,46, come 
richiamato nelle fatture:
- n. 77/PA del 31/12/2015 , prot. n. 21448 del 20/05/2016, dell’importo di € 102.129,54, IVA 



esente,  concernente  l’espletamento  del  servizio  di  ADI  per  il  periodo  29/06/2015  – 
26/09/2015,
- n. 79/PA del 31/12/2015, prot. n. 24356 del 08/06/2016, dell’importo di € 15.125,92, IVA 
esente, concernente l’espletamento del servizio di  SAD (ADA) per il  periodo 29/06/2015 –
8/08/2015;

di dare atto che la spesa di  € 117.225,46, IVA esente, risulta impegnata al  capitolo 500, 
impegno. n. 1281 RR.PP.2013 del corrente bilancio di previsione 2016;  

di dare atto che il codice  identificativo di gara  (C.I.G.) è 5591824723;

di  dare  atto  della  mancanza  di  conflitto  di  interesse,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

di attestare,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  la  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;

di  incaricare l’Ufficio di Ragioneria dell’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 
della summenzionata cooperativa sociale mediante accredito presso la Banca Popolare di Bari, 
filiale di Eboli, IBAN: IT62 G054 2476 2 0000000 0 155407;

di inoltrare  il  presente  provvedimento  al  responsabile  di  P.O.  Staff  del  Sindaco e  Progetti 
Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Eboli, 
capofila dell’Ambito S3 ex S5;

di trasmettere  il  presente  atto  determinativo  al  responsabile  della  Trasparenza,  per  la 
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

      Il Dirigente
dott. Giovanni Russo



Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI SOCIALE ED INTEGRATA NEI 
COMUNI DELL¿AMBITO S3 (EX S5). PIANO DI INTERVENTO SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI  
NON AUTOSUFFICIENTI - I RIPARTO. LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA COOPERATIVA SOCIALE 
CSM SERVICE - CIG 5591824723

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

500 € 117.225,46 U 2013 1281

Eboli, 04/08/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 2315 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

05/08/2016 al 20/08/2016.

Data 05/08/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


